
                                                         平成２８年６月１日 

 保護者および教職員の皆様 

                                      宇都宮北高等学校 PTA 会長 大塚 一弘 

                                             同             校長 橋本 健一  

          平成２８年熊本地震義援金について（お願い） 

 

    梅雨入りの季節を迎え、気候不順な毎日ですが、皆様にはご健勝のこととお慶び申し

上げます。また、日頃より本校 PTA 活動にご理解とご協力を賜りまして、感謝申し上げま

す。 

   さて、４月１４日以来熊本では頻繁な地震活動が続き、多くの方が被災されています。

この件につきまして、全国高等学校 PTA 連合会より、被災地の教育支援のための募金の取

り組みについて依頼がありました。本校では、５月３１日の PTA 役員会にてお諮りし、生

徒一人あたり１００円の義援金をとりまとめ、全国高等学校 PTA 連合会に提出する旨、賛

同を得ました。つきましては、趣旨をご理解いただき、下記申込書に１００円を添えて、

６月１７日（金）までに各 HR 担任にご提出くださいますようお願い申し上げます。 

 （すでに生徒会からは義援金として 51,160 円が下野新聞社に送金されています） 

 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------ 

   趣旨に賛同し、熊本地震の義援金として１００円を提出します。 

 

     (  )年(  )組(  )番 生徒氏名                                    

                        保護者氏名                                  


